
1

UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2022 m. vasario 2 d.  Nr. (3.68 )-JR-

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Rapolas

Kriaučelis, Urtė Lekešytė, Marijus Kaukėnas, Donata Lubienė, Martynas Sirgėdas;

Nedalyvauja: Paulius Čyvas; Karolina Pinkevičiūtė; Romualdas Kraulišas; Akvilė Juškaitė;

Kviestiniai posėdžio svečiais: LMS UMSIC pirmininkė Elinga Trumpaitė;

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl LMS Utenos MSIC atliktos Utenos moksleivių poreikių analizės rezultatų aptarimas;

2. Dėl Atviro jaunimo centro vykdytų veiklų, pristatymas ir aptarimas;

3. Dėl šeimos komisijos pateiktų siūlymų;

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl LMS Utenos MSIC atliktos Utenos moksleivių poreikių analizės rezultatų

aptarimas.

LMS Utenos moksleivių sąjungos informavimo centro pirmininkė E. Trumpaitė pristatė šiais

metais Utenos mokyklose vykdytos apklausos, siekiant išsiaiškinti aktualiausias jaunimui

problemas ir jų poreikius rezultatus. Apklausoje dalyvavo - 311 respondentų. Aktualiausios

problemos išryškėjusios mokyklų bendruomenėse: nėra vegetariško ir veganiško maisto meniu

pasirinkimo mokyklų valgyklose; lytiškumo ugdymas mokymų programose; mokinių psichinė

emocinė sveikata; neigiamai vertinama, silpnas mokyklos administracijos ir socialinio pedagogo

vaidmuo mokyklose. 

NUTARTA: Informacija išklausyta, apklausos rezultatus viešinti.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Dėl Atviro jaunimo centro vykdytų veiklų, pristatymas ir aptarimas.

Raimonda Gaulytė Utenos vaikų ir užimtumo centro darbuotoja, pristatė informaciją apie vykdytas

veiklas 2021 metais atvirajame jaunimo centre ( - toliau AJC). 2021 metais AJC įgyvendino du

projektus 2: „Jaunimo ritmu“ projektas finansuojamas Utenos rajono savivaldybės biudžeto

lėšomis ir „Ju2am 2021“ projektas finansuojamas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos. AJC apsilankė per 2021 metus - 327 unikalūs asmenys , bendras

lankytojų skaičius – 3570, šeši jaunuoliai savanoriavo AJC ir padėjo įgyvendinti suplanuotas

veiklas. Per 2021 metus suorganizuota ir įgyvendinta 3 žygiai, 52 - stalo ir video žaidimų vakarai, 9

– kūrybiniai vakarai, 11 - maisto gamybos vakarų. Šiais metais didelis dėmesys AJC skiriamas

individualioms ir grupinėms konsultacijoms, emocinei jaunuolių sveikatai gerinti.

NUTARTA: Informacija išklausyta, AJC vykdytos veiklos rezultatams pritarta.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-02-07 ir Nr. JR-2



2

3. SVARSTYTA. Dėl šeimos komisijos pateiktų siūlymų.

Jaunimo reikalų koordinatorė G. Kvaselienė informavo, kad buvo pateiktas Utenos rajono

savivaldybės šeimos komisijos 2021metų sausio 13 d. Nr. 6 (23) VD - 63 raštas su kuriuo

supažindinti jaunimo reikalų tarybos nariai. Atsižvelgiant į rašte pateiktą informaciją, kai kurie

rašte pateikti punktai reikalauja konkrečių pasiūlymų siekiant jaunimo politikos įgyvendinimo

numatytus tikslus ir sudaryti sąlygas jauniems žmonėms išreikšti savo nuomonę, kuriant viešąsias

erdves ir planuojant strateginius veiklų planus 2022-2024 metams Utenos rajone. Atsižvelgiant į

pateikto rašto 2 punktą, dėl šeimai palankios aplinkos, pritaikant viešąsias erdves kūrimo, ir

atsižvelgiant į Utenos rajono savivaldybės įgyvendinamos jaunimo politikos strategijos patvirtintos

2018 metais kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-88, 2018 metų -2024 metų numatytus suformuotus

strateginius tikslus, strateginio 2.1 „Atnaujinti ir (arba) plėsti jaunimui skirtą infrastruktūrą ir

materialinę bazę ir ( arba ) suteikti galimybes jomis pasinaudoti. 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas V. Šeršniovas pasiūlė, pritarti Utenos rajono savivaldybės

šeimos komisijos pateiktiems siūlymams „Dėl strateginių veiklų planavimo 2022-2024 metams“

teikiant papildomas pastabas ir pasiūlymus.

NUTARTA: Pritarti Utenos rajono savivaldybės šeimos komisijos pateiktiems siūlymams ir

papildomai suformuluotus pasiūlymus ir pastebėjimus siūlyti šiuos:

1. Numatyti Utenos rajono savivaldybės biudžete lėšas skirtas „Skatepark“ aikštelės įrengimui.

Šiuo metu esanti Utenos „Skatepark“ aikštelės kokybė yra kritiška, senoji danga

nusidėvėjusi atsiradę tarpai tarp rampų ir dangos, kelia pavojų jaunuolių sveikatai. Aktyvaus

sporto aiktelės kaip „Skatepark“ suteikia sąlygas Utenoje aktyvaus sporto entuziastams

treniruotis, užtikrina saugią aplinką kurioje jaunimas galėtų leisti aktyvų laiką;

2. Siūlome skirti lėšas mokykloms, įgyvendinti dalyvaujamąjį biudžetą. Moksleivių pilietinis ir

finansinis raštingumas didėja, kai jiems leidžiama siūlyti idėjas ir nuspręsti, kur panaudoti

dalį mokyklos lėšų. Rengiant dalyvaujamojo biudžeto tvarkos aprašą ir atsižvelgiant, kad

dalyvaujamasis biudžetas mokyklose suteikia jaunimui galimybes įsitraukti į sprendimų

priėmimą, prašome  įtraukti jaunimo reikalų tarybos narius į sudaromą darbo grupę;

3. Visuose Utenos parkuose šeimos, vaikai, jaunimas mėgsta leisti laisvalaikį, tad būtina

užtikrinti parkų esančių mieste priežiūrą, juos reguliariai šienaujant, atsakingiems žmonėms

tikrinant jų esamą būklę.

4. Siūlome įrengti Vyžuonos parke, Utenos mieste „Augintinių zoną“. Augintiniai -

neatsiejama šiemos dalis todėl, jiems taip pat reikalinga išskirta zona kurioje galėtų atsirasti

tvora apjuosta aikštelė su dresūrai, žaidimams skirtais įrenginiais.Taip sudarant palankias

sąlygas visiems miesto gyventojams naudotis augintiniams skirta teritorija, bei siekiant

švaresnės aplinkos miesto parkuose.

5. Pritaikant viešąsias erdves miesto gyventojams, siūlome integruoti muzikinius instrumentus

lauko žaidimų aikštelėse, Utenos miesto sode esančioje zonoje įrengti „Menines

instaliacijas“ naudojant šviečiančias lemputes ( pridedame Trakų rajono savivaldybės

pavyzdį).

6. Sprendžiant aktualius klausimus dėl viešųjų erdvių pritaikymo Utenos mieste ir parkų

planavimo, prašome įtraukti jaunimo reikalų tarybos atstovus.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

G. Kvaselienė informavo, kad atsižvelgiant į jaunimo reikalų tarybos patvirtintą 2022 metų veiklos

planą, kuriame buvo iškeltas uždavinys parengti jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių

organizacijų 2022 metų veiklų planą, buvo įgyvendintas tikslas, parengtas planas ir surinkta

informacija viešinama Utenos rajono savivaldybės tinklapyje jaunimui skirtoje vietoje. 

NUTARTA: Informacija išklausyta, viešinti sudarytą jaunimo metams skirtą veiklų kalendorių

2022 metams.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-02-07 ir Nr. JR-2



3

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė   Gerda Kvaselienė

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-02-07 ir Nr. JR-2



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos r. sav. Jaunimo reikalų taryba
Dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos posėdžio  protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-07 Nr. JR-2

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo, derinimo 
paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens 
(-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Jaunimo reikalų kordinatorius-
Vyr.specialistas Gerda Kvaselienė 2022-02-07;
Pasirašymas: Meras-Mero pavaduotojas Vitalijus 
Šeršniovas 2022-02-07

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

Elektroninio dokumento nuorašas
Reg. data 2022-02-07 ir Nr. JR-2




